Preisliste 2025

Datum der letzten Änderung: 14.01.2025



Die Preisliste wurde auf Grundlage der vom Kreistag am 20.03.23 beschlossenen Gebührenordnung (Waldakademie) erstellt. Bei einer Preisanpassung verlieren alle bisher genannten Preise ihre Gültigkeit.

1. Übernachten

Entgelt pro Übernachtungshaus

Grundpreis pro Haus	400 €	
20 % Rabatt für Gruppen aus dem Rems-Murr-Kreis	320 €	
Zuschlag Bettwäsche	8,50 €	
Zuschlag Kurzaufenthalt (1 Nacht)	50% auf den Übernachtungspreis	
Einzelpreis Übernachtung (bei Gruppen bis 15 zahlungspfl. Personen – nur auf Anfrage)	15 € pro Kind (bis 14 Jahre) 20 € pro Erwachsener	
Kinder bis einschließlich 4 Jahre	Übernachtung kostenfrei	

2. Verpflegung

Verpflegung	Kinder bis 14 Jahre	Erwachsene	
Frühstück inkl. Warmgetränke	6,00 €	7,90 €	
Mittagessen	8,50 €	10,00 €	
Abendessen	6,50 €	8,80 €	
Lunchpaket	6,50 €	8,80 €	
Pfand für Waldakademie–Lunchbox (wird bei Verlust in Rechnung gestellt)	10,00 €		
Kuchen/Gebäck	3,00 € / 2,50 €		
Kanne Filter-Kaffee inkl. Milch, Milchalternative, Zucker	8,00 €		
Brezel / Butterbrezel	1,50 € / 2,00 €		
Grillpauschale Kinder/Schulgruppe	6,50 €		
Grillpauschale A (Erwachsene) 2 Portionen: Brötchen, Wurst/Käse, Salat	8,80 €		
Grillpauschale B (Erwachsene) 2 Portionen: Brötchen, Steak, Salat	10,00 €	10,00 €	
Salat (Standardauswahl)	Gurken-, Paprika-, Tomat	Gurken-, Paprika-, Tomaten-, Karotten, Blattsalat	
Jeder weitere Salat	auf Anfrage: 2,50 € - 3,0	auf Anfrage: 2,50 € - 3,00 €	
Sonstige Grill-Bestellungen	auf Anfrage	auf Anfrage	
Stockbrot	auf Anfrage	auf Anfrage	

3. Getränke

Die Waldakademie Mönchhof bietet ein festes Getränkesortiment. Getränke können vor Ort pro Kiste / nach Verbrauch erworben werden. Darüber hinaus können nach Absprache auch sonstige Getränke angeboten werden, hier fällt eine Beschaffungspauschale in Höhe von **60,00** € an.

4. Seminare und Tagungen

Seminarraum klein	150 € / Tag	(50% Nachlass bei Übernachtung oder Seminar)
Seminarraum groß	150 € / Tag	(50% Nachlass bei Übernachtung oder Seminar)
Gruppenraum/Werkraum im UG	30 € / Tag	(50% Nachlass bei Übernachtung oder Seminar)
Gesamtes Seminarhaus exklusiv	350 € / Tag	(50% Nachlass bei Übernachtung oder Seminar)
Zuschlag Moderationszubehör	20 €	
Seminarverpflegung	siehe oben 2.	
Getränkepauschale* Softgetränke Standardsortiment, ohne Kaffee	auf Anfrage	
Kaffeepauschale Vollautomat*	auf Anfrage	
Kanne Filter-Kaffee inkl. Milch, Milchalternative, Zucker	8,00 €	

^{*} Pauschalen (Kaffee- / Getränkepauschale) werden auf die gesamte Gruppe angewendet.

5. Weitere Räumlichkeiten

Blockhütte	260 € / Tag (50% Nachlass bei Übernachtung oder Semi
Waldküche	auf Anfrage
Nutzung der Grillstelle inkl. Zubehör	10 € / Tag
Speisesaal	160 € / Tag
Gesamtes Gelände (ohne Blockhütte und Speisesaal)	2.400 € / Tag
Tischtennisraum / Gruppenraum	kostenfrei

6. Endreinigung

Alle Räume müssen sauber übergeben werden.

Bei der Blockhütte fällt in jedem Fall eine Endreinigungspauschale von **40,00** € an. Bei allen Räumen (Übernachtungshaus, Seminarraum, Blockhütte etc.) fällt bei starker Verschmutzung/Beschädigung eine abschließende Reinigungspauschale an (wird nach Aufwand – ab 60,00 € – in Rechnung gestellt).